

RS MADEIRAS: D & A Fabricação de Artefatos Ltda.

CNPJ: 36.395.860/0001-19

Inscrição Estadual: 108/0082245

Rua Itu, nº 103-Jardim Boa Vista-Rio Pardo-RS - (51) 3731-6241 - vootry.vootry@gmail.com

À

Prefeitura Municipal de Agrolândia-SC.

Pregão Eletrônico nº 68/2024.

Edital de Licitação nº 128/2024 - Registro de Preços.

Objeto: “REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PRANCHAS, VIGAS E DE MADEIRAS PARA USO EM MANUTENÇÕES E REPAROS NOS DIVERSOS SETORES, PRÉDIOS E IMÓVEIS PERTENCENTES AO MUNICÍPIO.”

Empresa: D & A Fabricação de Artefatos Ltda.

CNPJ: 36.395.860/0001-19 - Inscrição Estadual: 108/0082245

Endereço: Rua Itu 103 - Jardim Boa Vista - CEP: 96.640-000 - Rio Pardo-RS

Telefone: (51) 3731-6241 - E-mail: vootry.vootry@gmail.com mariotransporte@hotmail.com

Representante.Legal: Mário Sérgio Lopes - Gerente/Procurador - RG:3.001.660-2 SSP/Pr - CPF: 339.451.529-68

Rua Independência, 363 - Centro -Telêmaco Borba-Pr - CEP: 84.261-670 - E-mail: mariotransporte@hotmail.com

Telefone: (42) 3272-2324 - Celular: (41) 9 9116-8096.

“Procuração com amplos poderes para assinar Atas, Contratos e demais atos pertinentes ao Pregão em epígrafe

DADOS BANCÁRIOS: BANCO: BANRISUL - Titular: D & A Fabricação de Artefatos Ltda

Agência: 0338 - Rio Pardo-RS - Conta Corrente: 061.278.780-1 - PIX: 36.395.860/0001-19

ANEXO II - PROPOSTA COMERCIAL.

Item	Descrição dos Produtos	Quant.	Unid.	Marca	Vlr.Unitário	Valor Total
04	TÁBUA DE EUCALIPTO DE 20 X 2.5 X 3 METROS DE COMPRIMENTO (MADEIRA TRATADA)	1.000	Peças	RS	R\$ 25,00	R\$ 25.000,00
05	TÁBUA DE EUCALIPTO 4X 13X 3 CM, (MADEIRA TRATADA)	1.000	Peças	RS	R\$ 22,00	R\$ 22.000,00
06	TÁBUA DE EUCALIPTO 3 MT X 25 CM X 2.5CM (MADEIRA TRATADA)	500	Peças	RS	R\$ 26,50	R\$ 13.250,00
07	MADEIRA SERRADA PINOS TRATADO 7X15X3MTS	250	Peças	RS	R\$ 63,00	R\$ 15.750,00
09	MADEIRA SERRADA PINOS TRATADO 7X15X3,5MTS	250	Peças	RS	R\$ 72,00	R\$ 18.000,00
10	MADEIRA SERRADA PINOS TRATADO 7X15X4,5MTS	250	Peças	R\$	R\$ 92,00	R\$ 23.000,00
22	MADEIRA (RIPA) EUCALIPTO - 4X8 CM - PEÇA DE 4M	1.000	Peças	RS	R\$ 14,00	R\$ 14.000,00
23	MADEIRA (RIPA) EUCALIPTO 3X5CM - PEÇA DE 3M	1.000	Peças	RS	R\$ 4,90	R\$ 4.900,00
26	CAIBRO 6 X 12 X 3 MTS DE EUCALIPTO (MADEIRA TRATADA)	500	Peças	RS	R\$ 32,00	R\$ 16.000,00
27	MADEIRA (CAIBRO) DE EUCALIPTO- 4X8CM - PEÇA DE 3M	320	Peças	RS	R\$ 9,70	R\$ 3.104,00

RS MADEIRAS: D & A Fabricação de Artefatos Ltda.

CNPJ: 36.395.860/0001-19

Inscrição Estadual: 108/0082245

Rua Itu, nº 103-Jardim Boa Vista-Rio Pardo-RS - (51) 3731-6241 - vootry.vootry@gmail.com

Item	Descrição dos Produtos	Quant.	Unid.	Marc a	Vlr.Unitário	Valor Total
28	MADEIRA (CAIBRO/TERÇA) DE EUCALIPTO- 7X15CM - PEÇA DE 4M	500	Peças	RS	R\$ 160,00	R\$ 80.000,00
30	TESTEIRA 14CM 3MTS DE EUCALIPTO (MADEIRA TRATADA)	150	Peças	RS	R\$ 18,40	R\$ 2.760,00
38	VIGA DE EUCALIPTO PARA PONTE, COM ESPESSURA EM MÉDIA DE Ø 50 CM, 7 METROS	100	Peças	RS	R\$ 1.455,00	R\$ 145.500,00
39	VIGA DE EUCALIPTO PARA PONTE, COM ESPESSURA EM MÉDIA DE Ø 50 CM, 10 METROS	150	Peças	RS	R\$ 1.940,00	R\$ 291.000,00
40	VIGA DE EUCALIPTO PARA PONTE, COM ESPESSURA EM MÉDIA DE Ø 50 CM, 12 METROS	100	Peças	RS	R\$ 2.300,00	R\$ 230.000,00
41	VIGA DE EUCALIPTO PARA PONTE, COM ESPESSURA EM MÉDIA DE Ø 50 CM, 15 METROS	100	Peças	RS	R\$ 2.985,00	R\$ 298.500,00
42	CAIBRO 6X12 DE 4 MT (MADEIRA TRATADA)	200	Peças	RS	R\$ 50,00	R\$ 10.000,00
43	CAIBRO 6X6 DE 2MT (MADEIRA TRATADA)	150	Peças	RS	R\$ 10,50	R\$ 1.575,00
44	ESTEIO 15X15 DE 3 MT (MADEIRA TRATADA)	60	Peças	RS	R\$ 105,00	R\$ 6.300,00
45	MADEIRA (RIPA) EUCALIPTO 3X8 DE 4MT (MADEIRA TRATADA)	500	Peças	RS	R\$ 13,95	R\$ 6.975,00

46	ESTACAS DE MADEIRAS DE PINUS 3CM X3CM POR 1,20 M DE COMPRIMENTO	1.500	Peças	RS	R\$ 2,50	R\$ 3.750,00
----	---	-------	-------	----	----------	--------------

Valor Total da Proposta: R\$ 1.231.364,00(Hum milhão, duzentos e trinta e um mil, trezentos e sessenta e quatro reais)

Validade da Proposta: 90(Noventa) dias após abertura da sessão pública.

Prazo de Entrega: 05(Cinco) dias após recebimento da Autorização de Fornecimento.

Obs.: Nos preços cotados estão incluídos todos os custos diretos e indiretos necessários à perfeita execução do objeto, encargos sociais e inclusive as despesas com materiais e/ou equipamentos fornecidos, mão de obra especializada ou não, fretes, seguros em geral, equipamentos auxiliares, ferramentas, encargos da Legislação Tributária, Social, Trabalhista e Previdenciária, da infortunistica do trabalho e responsabilidade civil por quaisquer danos causados a terceiros ou dispêndios resultantes de impostos, taxas, regulamentos e posturas municipais, estaduais e federais, enfim, tudo o que for necessário para a execução total e completa do objeto desta licitação.

“Concordamos com todas as demais condições e cláusulas do Edital e seus Anexos”

“Declaramos que estamos enquadradas no regime das Microempresas/Empresas de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar nº. 123/06 alterada pela Lei Complementar nº. 147/14.”

Rio Pardo, 05 de setembro de 2024.

Mário Sérgio Lopes - Gerente Procurador
CPF:339.451.529-68 - RG: 3.001.660-2 - SSP/Pr